
 
 

Rea Rosignano Energia Ambiente S.p.A   

con Unico Socio RetiAmbiente S.p.A.  
Soggetta ad attività di Direzione e 
Coordinamento di RetiAmbiente S.p.A. 

Sede Legale e Amministrativa:  

Loc. Le Morelline Due Rosignano Marittimo, 57016 (LI)  
P.I. 01098200494 • Iscr. CCIAA 01098200494  
Capitale Sociale € 2.520.900,00 

Contatti:  

T. 0586 76511 • F. 0586 765127  
E-mail info@reaspa.it • PEC reaspa@pec.it                                                           
www.reaspa.it 

 

 

L’Amministratore Unico 

 
VISTO il Verbale dell’Assemblea di REA SpA in data 10 Agosto 2021 con il quale è stato 

nominato l’Amministratore Unico, fino all’approvazione del bilancio di esercizio 

dell’anno 2023;   

VISTO  lo Statuto sociale vigente; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO         il D.Lgs 36/2023 e in particolare l’art. 62 comma 5, lett. b), e) ed f) che stabilisce 

la facoltà per le stazioni appaltanti qualificate di acquisire lavori, servizi, e forniture 

avvalendosi degli strumenti messi a disposizione dalle centrali di committenza 

nonché utilizzare strumenti telematici di negoziazione ed effettuare ordini su 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

VISTI         i vigenti Regolamenti e Direttive UE in materia di affidamento di contratti  pubblici; 

DATTO ATTO  che con Determina Prot. nr.: 2820/2021 del 25/05/2021 e Prot.n. 2206/2022 del 

29/04/2022 REA SpA ha affidato alla Eolo SpA i contratti aventi ad oggetto 

l’installazione di una linea dati/voce presso i Centri di Raccolta da essa gestiti; 

RILEVATO che REA SpA è da tempo subentrata all’Amministrazione Comunale nella gestione 

del Centro di Raccolta di Bibbona mantenendo però il relativo Fornitore della linea 

dati/voce; 

RILEVATO che si rende, pertanto, necessario uniformare la gestione della connettività sui 

Centri di Raccolta gestiti da REA SpA garantendone la continuità operativa;  

RILEVATA  pertanto la necessità di avviare la procedura per la Fornitura di una linea dati/voce 

su parabola da attivare presso il suddetto Centro di Raccolta; 

TENUTO CONTO dell'importo stimato per l'acquisizione pari a Euro 720,00 per n. 12 mesi 

continuativi dall’attivazione, con facoltà di estensione del 100% dell’importo 

affidato per eventuali prestazioni aggiuntive, ripetitive e complementari sul Centro 

di Raccolta di Pomarance per una spesa massima complessiva di € 1.440,00;  

Prot. nr. : 6359/2023 del 06/11/2023  Pag. 1 di 3



 

 
 

 Pagina 2 di 3 www.reaspa.it 
 

RITENUTO di poter legittimamente ed utilmente provvedere, in tempi brevi e con modalità 

semplificate, al soddisfacimento del fabbisogno de quo accedendo agli strumenti 

telematici di acquisto e dunque tramite la convenzione presente su MEPA/CONSIP; 

DATO ATTO della conseguente acquisizione del CIG derivato con modalità semplificate 

(SMART), come indicato dalla Centrale di committenza, nel caso di ricorso al 

mercato elettronico; 

RITENUTO  di poter legittimamente individuare quale affidatario la Eolo S.p.A. per i seguenti 

motivi:  

- utilizzo autonomo degli strumenti telematici di negoziazione messi a disposizione 

dalle centrali di committenza qualificate secondo la normativa vigente; 

-  si tratta dell’attuale Fornitore degli impianti di connettività di REA; 

- trattandosi dell’attuale Fornitore di REA SpA per la stessa tipologia di servizio, 

risulta in possesso di specifiche competenze e dotato dei prescritti requisiti, tenuto 

altresì conto della corretta esecuzione dei contratti in corso; 

- l'importo del corrispettivo risulta congruo ed i livelli qualitativi attesi rispondenti 

alle aspettative ed al fabbisogno della Committente; 

RILEVATA la effettiva disponibilità di copertura economico finanziaria; 

DETERMINA 

che il Responsabile Unico del Progetto è nominato nella persona di Sergio Scarrone; 

che il contratto di appalto avente ad oggetto la “Fornitura di una linea dati/voce su parabola da attivare 

presso il Centro di Raccolta di Bibbona” è affidato alla Eolo S.p.A. con Socio Unico - CIG 

Z543D1C3E1; 

che restino acquisiti al fascicolo del procedimento gli atti istruttori; 

che il contratto è affidato e sarà eseguito alle condizioni di seguito indicate e comunque, anche per 

quanto qui non dedotto, nel rispetto delle norme di legge e regolamentari vigenti: 

✓ Oggetto: Fornitura di una linea dati/voce su parabola da attivare presso il Centro di Raccolta 

di Bibbona per n.12 mesi naturali e consecutivi dalla relativa attivazione; 

✓ Tempi di attivazione: entro n. 15 giorni ed in ogni caso entro il 30/11/2023; 

✓ Tempi di intervento in caso di malfunzionamento: entro n. 48 ore dall’evento segnalato 

✓ Importo affidato: € 720,00 con facoltà di estensione del 100% dell’importo affidato per 

eventuali prestazioni aggiuntive, ripetitive e complementari sul centro di raccolta di 

Pomarance per una spesa massima complessiva di € 1.440,00; 

Prot. nr. : 6359/2023 del 06/11/2023  Pag. 2 di 3



 

 
 

 Pagina 3 di 3 www.reaspa.it 
 

✓ Modalità di esecuzione: come da ordine MePA.  

 

Ai fini dell'affidamento e poi dell'esecuzione del contratto, il Responsabile Unico del Progetto sarà 

coadiuvato dal personale di REA SpA e in particolare dall’Assistente del RUP, Andrea Balzini. 

Conseguentemente, provveda il Responsabile Unico del Progetto al compimento di tutti gli atti 

necessari e conseguenti. 

L’Amministratore Unico 

                  Avv. Marco Giunti 

Prot. nr. : 6359/2023 del 06/11/2023  Pag. 3 di 3


		2023-11-06T17:10:49+0100
	MARCO GIUNTI




